
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 59 peL 42- 06-202%

Oggetto: Impegno e liquidazione contributo annuale Aran (Agenzia per la rappresentanza
negoziale delle pubbliche amministrazioni) - Anno 2023

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 7 dicembre 2023, esecutiva, di Approvazione del

Bilancio di Previsione 2023/2025;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale rì. 133 in data 13.10.2023, esecutiva, di approvazione del
Documentounico di programmazione Semplificato (DUPS);

Vista la determina sindacale n. 24 del 14.08.2023 di nomina del Responsabile dell'Area Economico

Finanziaria;

Visto l'art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);

Rilevato che gli enti locali non beneficiari di trasferimenti da parte del Ministero dell’Interno (decreto 27

novembre 2013) sono tenuti al pagamento del contributo annuale;

Visto l'avviso pagamento n. 301111123000198117 acquisito al prot. generale dell'Ente n. 7283 del

17.07.2023, emesso dall'Agenzia delle Entrate - Riscossione per € 62,00 concernenteil contributo annuale
Aran per l’anno 2023;

Ravvisata quindi la necessità di impegnare e liquidare la somma di € 62,00 sul capitolo 21, art. 2 del

Bilancio;

Visto l'art. 147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000 —

introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D. L. n. 174/2012, convertito con modificazione nella L. n.

213/2012 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Considerato che il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali per l’esercizio
2024/2026è stato differito al 15 marzo 2024,ai sensi dell'art. 151, comma1,del D. Lgs. 18/08/2000,n. 267
— Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali — in base al quale l'esercizio provvisorio si

intende automaticamente autorizzato sino a tale termine;

Preso atto che il comma 5 dell'art. 163 del D. Lgs. 267/2000 prevede: “nel corso dell'esercizio provvisorio,
gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi

precedenti, per ciascun programma, le spesedi cui al comma3, per importi non superiori ad un dodicesimo
degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti



delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale

vincolato, con l'esclusione delle spese: 1) tassativamente regolate dalla legge; 2) non suscettibili di

pagamento frazionato in dodicesimi a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del

livello qualitativo. e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi

contratti; 3) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnatea seguito della scadenzadei relativi contratti
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi

dell'art.107 e 109 del TUEL approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n.267;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte come parte integrante formale e

sostanziale del presente atto:

1. di impegnare, ai sensidell'art. 183 del D.Igs. 267/200, la spesa complessiva di € 62,00, sul capitolo
21, art. 2 del 7 Bilancio provvisorio Esercizio 2024, gestione competenza, dando atto del rispetto
dei limiti di cui all'art. 163 del DIgs 267/2000;

2. diliquidare,ai sensi dell'art. 184 delD.Igs. 267/200, la spesa complessiva di € 62,00 e di effettuare
il pagamento mediante versamento dell'importo sul c/c postale n. 1033040476 intestato a Agenzia
delle Entrate - Riscossione Pagamenti PAGOPA;

3. di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa ai sensi

dell'articolo 147 bis del DIgs 267/2000;
4. di dare atto che gli impegni di cui sopra sono stati assunti nel rispetto dell'art. 163 del D. Lgs

267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
x °

5. diottemperare all'obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 disponendo la pubblicazione
sul sito internet sezione “Amministrazione Trasparente.

ARCK FAlAnziARiA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità tecnica

ESPRIME PARERE Sdus(d_ 00
Lì Iloz/w

|

REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE tt ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 020
sui seguenti codici e numeri

Codice O Qi LE Oh. 04 07 qui Codice
Competenza Competenza
Residui Residui

. Intervento
Intervento MÈ BA ]

Lì Ju 00|W
IL RESPONSABILE DEL SE FINANZIARIO

Dott.ssà Carmela Costantino


